



**Děčín opět
soutěží
o Zlatý erb**
(strana 3)

**Připravuje se velké
blokové čištění ulic**
(strana 3)

**Slavnostní předání
výťahu pro seniory**
(strana 4)

**ZOO: Soutěž o
nejchutnější koblihu**
(strana 6)



INFORMAČNÍ TÝDENÍK PRO OBČANY STATUTÁRNÍHO MĚSTA DĚČÍN

Město DĚČÍN

ZPRAVODAJ

náklad 25.000 ks • do všech domácností ZDARMA • ročník 7 • číslo 5/2009 • 14. únor 2009



Kino Sněžník patří k nejnavštěvovanějším v republice

Podmokly - Kino Sněžník se zvedá z popela. Průměrná návštěvnost na jedno představení je druhá nejlepší v republice. Pokud město zakoupí novou promítací techniku, zájem diváků ještě poroste. Kino bude moci uvádět filmy v době jejich oficiální premiéry.

Statistika porovnává 159 kin v celé zemi, z toho je třicet multikin, které se obvykle umísťují v čele žebříčku: děčínské kino Sněžník je v návštěvnosti na 38. místě. To v podstatě znamená, že je osmé z jedno-sálových městských kin. Multikinům totiž

nemůže konkurovat.

„Umístili jsme se takto vysoko, přestože kino bylo kvůli rekonstrukci dva měsíce zavřené,“ říká ředitel divadla Petr Michálek, pod jehož správu kino patří.

Pokud propočítáme průměrnou návštěv-

nost na jednom představení, obsadí Sněžník druhou příčku hned za kinem v Šumperku. Každé promítání v Děčíně navštíví v průměru 75 diváků.

„Rozhodně můžeme hovořit o velkém úspěchu. Věřím, že nabídku filmů ještě zlepšíme a v příští oficiální statistice se umístíme jako první,“ plánuje Petr Michálek.

Zájem diváků by mohla zajistit nová promítací technika za čtyři miliony korun.

Magistrát uvažuje o jejím nákupu, protože současné promítací zařízení je zastaralé a poruchové. Kvůli občasným výpadkům dokonce kino zavedlo mimořádné opatření. Pokud je film přerušen na více než pět minut, mohou diváci jít na jakékoli další představení za poloviční cenu. Během ledna tato situace nastala jednou.

„Nová technika by nám především umožňovala nasazovat filmy v době jejich premiér. Zatím máme zhruba dvoutýdenní skluz,“ říká Petr Michálek. Jedna ze dvou firem, které techniku prodávají, se rozhodla zařízení předvést přímo v kině Sněžník. Ve čtvrtek 19. února se uskuteční dvě mimořádná představení pohádky v 3D verzi. První uvidí zastupitelé a druhé bude pro veřejnost.

„Dopolední představení pro zastupitele nebude klasické promítání. Pustíme jim část filmu na starém zařízení a část na novém, aby měli porovnání. Zároveň budu vysvětlovat, v čem je pro nás nové zařízení výhodnější a co vše nabízí. Už jsme o tom mluvili opakovaně a vyslechli jsme si prezentaci i druhé firmy. Tentokrát půjde ale přímo o praktickou ukázkou. Dopolední promítání už bude stejné, na jaké jsou návštěvníci zvyklí, jen obraz bude v lepší kvalitě,“ vysvětluje Michálek. Přestože vstupenky na toto jediné představení jsou výrazně dražší, bylo vyprodané už zhruba dva týdny dopředu. Děčínská diváci budou moci 3D pohádku Cesta na Měsíc vidět i v jiných termínech. Pomocí staré techniky bude promítána celý týden. Musejí se ovšem připravit na nižší kvalitu.

„Film budou sledovat s papírovými brýlemi a ti, kteří mají špatné oči a potřebují dioptrické brýle, mohou pocítovat bolest hlavy. Vstupenky na běžné promítání jsou také mnohem levnější než ty, které si můžete koupit na představení v digitální kvalitě,“ dodává Petr Michálek. (pwt)

Nyní je o psy z útulku menší zájem



Staré Město - Děčínský útulek se už od konce loňského roku potýká s nedostatkem místa.

Kapacita je plná a zrovna v zimním období si lidé berou zvířata z útulku méně než jindy. „Potřebovali bychom, aby zájem lidí byl vyšší, aby se rychleji uvolňovala místa,“ řekla vedoucí městského útulku Evelína Jahelková.

Po Vánocích museli pracovníci řešit i několik případů, kdy se lidé zřejmě zbavovali nevhodných dávků. „Dostalo se k nám několik štěňat, o kterých si to myslíme. Nepodařilo se nám to ale prokázat. Lidé se zvířeti dokáží věnovat během volna, ale když se pak po Novém roce začali vracet do práce, zjistili, že na péči o psa nestačí,“ dodala Jahelková. V současnosti se v útulku nachází dvacet sedm psů, pět koček a jeden králík. „I pro ročního králíčka hledáme nového majitele,“ doplňuje vedoucí.

Nejvíce si lidé berou psy z útulku v období od jara do podzimu, kdy je venku lepší počasí.

„V poslední době jsme také přijímali zvířata majitelů, kteří přišli o práci a museli z finančních důvodů změnit bydlení, které přestalo být pro psa či kočku vhodné,“ uvedla Jahelková.

Jakmile se zlepší počasí, vrhnou se pracovníci útulku na generální úklid kotců. Dále by se mělo pracovat na lepším ustájení pro koně. „Zjara opět plánujeme zahájení výcvikového kurzu pro majitele psů, odstartujeme besedy a začneme jezdit po akcích po celé republice,“ řekla na závěr vedoucí. (ala)



Na děčínský zámek se sjela česká šachová elita. Konalo se tu Mistrovství ČR mužů. Na snímku je Pavel Šimáček při jednom z úvodních utkání mistrovství. Více informací naleznete na straně 8.

Kauza parkoviště Březiny: Čeká se na rozhodnutí kraje

Březiny - Nová místa pro parkování v Březinách jsou zatím v nedohlednu. Realizaci záměru města pozastavili místní obyvatelé, kterým se stavba nelíbí. Rozhodnout musí Krajský úřad, který ovšem nemá žádnou zákonem stanovenou lhůtu, kdy musí rozhodnout. Proto stále není jasné, kdy se začne stavět.

Sídlště Březiny nová parkovací místa potřebuje zřejmě nejvíce ze všech děčínských čtvrtí. Auta tu pro nedostatek místa stojí i na trávnících nebo chodnících. Strážníci na místě zasahují, pokud zaparkované auto brání provozu. Problémy tu mají svozová auta technických služeb, která se ulicemi plnými stojících aut těžko dostávají

ke kontejnerům.

„Situace je vážná. V případě nehody mohou zaparkovaná auta blokovat příjezd hasičů nebo záchranářů. Rozhodně se snažíme situaci vyřešit,“ říká primátor Vladislav Raška.

„Když ve vedlejší vchodě hořelo, hasiči ampliony budili lidi a žádali je, aby si šli

přeparkovat. Auta stojí z obou stran silnice, přestože podle zákona se to nesmí. Jenomže tady není kde jinde zaparkovat. Přeci nebudeme auta nechávat stát ve městě, kde je víc místa, a jezdit k nim autobusem,“ komentuje situaci jedna z místních obyvatel Roman Horká.

Magistrát původně naplánoval stavbu téměř stovky nových parkovacích míst v různých částech sídlště. Projekt musel později přepracovat, protože počítal i s odkupem pozemků od státu. Pozemkový fond ale začal jednat s majiteli domů a na-

bízel jim pozemky k prodeji.

Podle nových plánů přibude v Březinách 51 nových parkovacích míst. Projekt počítá i s vybudováním nového chodníku a podzemními kontejnery tak, aby se maximálně využil prostor a ušetřilo místo pro auta. Na akci jsou i v rozpočtu vyčleněné peníze. Někteří z místních obyvatel se ale odvolali proti územnímu rozhodnutí. Stavební úřad proto musel vše předat Krajskému úřadu Ústeckého kraje a čeká na rozhodnutí. (pwt)

Kampaň zabrala, vykradených a odcizených aut ubylo

Děčín - Méně vykradených a odcizených vozidel. Takové jsou výsledky posledních dvou měsíců roku 2008 v porovnání se stejným obdobím roku předešlého. Výsledky jsou o to příznivější, že období před vánočními svátky je tradičně dobou, kdy zloději vyvíjejí největší aktivitu.

Nižší počet vykradených a odcizených vozidel ovlivnila celá řada faktorů. Jednak děčínská strážníci a policisté výrazně posílili hlídkovou činnost zaměřenou na tuto problematiku, svou roli sehrála i informační kampaň, během které strážníci a policisté distribuovali motoristům v Děčíně letáky s radami, jak své auto ochránit před odcizením nebo vloupáním. „Strážníci a policisté rozdali motoristům

několik tisíc letáčků. Lze se oprávněně domnívat, že kampaň řidiče výrazně ovlivnila. Pro nás to znamená, že v podobném stylu informování občanů o možnostech ochrany před trestnou činností budeme i nadále pokračovat. Jde o účinný a velice levný způsob předávání informací občanům,“ uvedl ředitel děčínské městské policie Marcel Horák.

Děčínská policejní mluvčí Aneta Zdobyla-

ková uvedla, že v průběhu měsíců listopadu a prosince roku 2008 došlo v Děčíně k jednadvaceti vloupáním, což je v porovnání se stejným obdobím předešlého roku o dvanáct méně. Podobné jsou počty odcizených vozidel. Zlodějům se podařilo odcizit celkem třídvacet vozidel, výsledky stejného období předešlého roku jsou o osm vyšší. „Během prvních deseti měsíců ale docházelo k nárůstu tohoto typu trestné činnosti. Je tedy znát, že intenzivní hlídková činnost v kombinaci se specificky zaměřenou kampaní, na které jsme s městskou policií spolupracovali, přinesla žádané výsledky,“ dodala mluvčí. (tp)

OČNÍ OPTIKA

Bc. Pavel Krňák

registrován optometrista

vyšetření zraku
aplikace kontaktních čoček
velký výběr brýlových obrub

sluneční brýle Polaroid a Adidas
brýlová skla pro řidiče
kontaktní čočky Air Optix, Dailies, Acuvue..

Tř. Čs. Legií 1083/10 • 405 02 Děčín IV • tel.: 412 531 434

Podaří se Děčínu vybojovat Zlatý erb také letos?

Děčín opět soutěží o Zlatý erb. Tentokrát s projektem www.e-decin.cz

„E-decin.cz představuje otevřenou komunikační cestu mezi magistrátem a občanem. Je to portál, který by měl obyvatelům i návštěvníkům Děčína pomoci nejen při vyřizování úředních záležitostí s magistrátem, ale především v orientaci po městě,“ říká vedoucí projektu a webmaster městských stránek Martin Strnad. Návštěvníkům e-Děčína jsou tedy vedle úřední desky, videozáznamů ze zasedání zastupitelstva, formulářů a dalších informací o magistrátu k dispozici především videoprezentace v podobě virtuální prohlídky města, turistického průvodce po Děčíně a jeho okolí a kompletní mapové služby. „Mapy tvoří podstatnou část pro-

jektu. Veřejnost zde proto najde všechno potřebné - plán města, pasport komunikací, rozmístění sběrných nádob na odpad, technické mapy se zakreslenými inženýrskými sítěmi, nebo třeba také povodňový plán. V současné době pracujeme na kompletním zpracování památek a turistických zajímavostí města tak, abychom vedle jejich polohy prezentovali zároveň i další důležité informace o nich, a to včetně fotografií,“ vysvětluje Strnad. E-decin.cz je mezi elektronickými službami úřadu novinkou, proto se město rozhodlo ucházet se s ním o Zlatý erb - soutěž měst a obcí o nejlepší webové stránky a elektronické služby. Děčín v této soutěži uspěl již třikrát. Poprvé získal absolutní prvenství v roce 2006, v roce 2007 se v rámci krajského kola dělil o druhé místo se sousedním Ústím za nejlepší elektronickou službu a v roce 2008 se děčínské stránky staly 3. nejlepšími v Ústeckém kraji. „Letos bychom se opět rádi vyhoupli

na špič a znovu se dostali na přední místa v rámci celorepublikové soutěže. Jestli se nám to podaří ale záleží především na našich občanech a na tom, zda se jim projekt e-decin.cz, který se jim snažíme vytvořit na míru, líbí. Pokud ano, pak by nám mohli dát v soutěži svůj hlas. Každý hlas spokojeného návštěvníka je pro nás totiž obrovskou motivací,“ nabádá uživatelé ke spolupráci vedoucí projektu Strnad. Soutěž je tradičně organizována v krajských a v navazujícím celostátním kole. Hlasovat mohou všichni uživatelé internetu, kteří disponují platnou e-mailovou schránkou. Na tu bude poslána ověřovací zpráva. Uzávěrka příjmu hlasů pro krajské ceny veřejnosti je ve čtvrtek 19. 2. 2009 v 16:00. Pokud Děčín uspěje, postoupí do celostátního kola. Podrobné informace o soutěži jsou k dispozici na www.zlatyerb.obce.cz. Hlasovat je možné také přes www.mmdecin.cz a www.e-decin.cz. (bara)

Město provede průzkum spokojenosti občanů

Děčín - Před dokončením je příprava dotazníku, ve kterém se občané města budou moci vyjádřit k životu ve městě.

„Od dotazníku si slibujeme zjištění zájmu občanů o život ve městě. Informace získané z tohoto průzkumu nám poslouží jako námět k zabezpečení kvalitních životních podmínek ve městě či jako podnět ke změnám na základě potřeb, názorů a postojů občanů,“ vysvětlil význam dotazníku primátor města Vladislav Raška. Anonymní dotazníky budou statisticky vyhodnoceny, odpovědi nebudou využity k jiným účelům. „Zajímá nás názor občanů na vzhled města, život na sídlištích, čistotu ve městě, dopravu, kulturu a sport. Část dotazníku se rovněž týká kvality služeb poskytovaných magistrátem,“ popsal obsah dotazníku primátor. Při přípravě dotazníku město vychá-

zelo z dotazníkových akcí, uskutečněných v jiných městech, dále byl návrh konzultován s odborníkem z UJEP Ústí nad Labem Doc. RNDr. Milanem Jeřábkem, Ph.D. Poprvé se budou moci občané setkat s dotazníkem ve zpravodaji města č. 6, který vychází dne 21. 2. 2009. Vyplněný dotazník je třeba odeslat na recepci obou budov magistrátu, případně zaslat poštou. Dále bude ke stažení na webu města. Dotazníková akce potrvá do konce března. Zavedením opakovaného komplexního průzkumu spokojenosti občanů a častějšího dotazování pomocí krátkých anket chceme zvýšit zájem občanů o dění ve městě, využít jejich zpětné vazby a podpořit tak partnerství s občany a ostatními zainteresovanými stranami při řešení důležitých otázek rozvoje města. Průzkum spokojenosti občanů je stanoven jako jeden z akčních plánů zlepšení, který vyplynul v roce 2008 ze sebehodnocení podle modelu CAF. Při hodnocení v soutěži o Národní cenu kvality ČR uvedli externí hodnotitelé jako slabou stránku organizace chybějící systémové řešení pro měření výsledků spokojenosti občanů a zainteresovaných stran. Měřítko „spokojenost občanů“ je dále specifikováno jako jedno z měřítek stanovených v Balanced Scorecardu statutárního města Děčín. Pro naplňování strategických cílů určených metodou BSC bude sledován a vyhodnocován trend spokojenosti občanů města a porovnáván se stanovenými cíli. (romi)

Děčín se připravuje na velké blokové čištění komunikací po zimě

Děčín - Velké blokové čištění komunikací v Děčíně vypukne v dubnu. Poté bude město každý měsíc provádět dílčí čištění místních komunikací.

Blokové čištění ulic ve městě se koná každý rok vždy po skončení zimy, kdy bývají ulice značně znečištěné. „Budeme se snažit občany informovat o termínech v jednotlivých lokalitách v dostatečném časovém předstihu tak, aby si v den čištění zajistili parkování na jiném místě. Zaparkovaná auta brání v provedení úklidu, který je pak nekalitní,“ vysvětlil Tomáš Martinček, vedoucí odboru místního hospodářství a majetku města. Magistrát se dohodl s Technickými službami Děčín, že bude zajištěno nové dopravní

značení, které v místě čištění firma umístí 7 dní před termínem provedení prací. Městská policie pak bude nekompromisně postupovat proti majitelům zaparkovaných aut v místě čištění komunikace a vozidlo nechá na náklady majitele odtáhnout. „Pokud chceme, aby byl úklid proveden kvalitně, musíme přistoupit k tomuto řešení i za cenu odtahu vozidla. Věříme však, že pokud občané dostanou informaci o termínu prací včas, zajistí si parkování na nezbytně nutnou dobu jinde,“ doplnil Tomáš Martinček. Ter-

míny čištění ulic budou minimálně týden předem zveřejněny ve zpravodaji města, na internetových stránkách, ale především bude v místě čištění 7 dní předem umístěno jasné dopravní značení. Po velkém dubnovém čištění komunikací po zimě město plánuje, že každý měsíc provede dílčí čištění ulic podle potřeby. „Chystáme se pravidelně vytipovávat lokality ve městě, kde je nutné úklid provést. Nebude to pouze centrum města, ale zaměříme se i na jeho okrajové části,“ dodal Tomáš Martinček. Podrobný rozpis bude průběžně aktualizován ve zpravodaji i na stránkách. (romi)

Nový Hyundai i20

Plný velkých nápadů

Cena již od 229 900 Kč

Inteligentní design, překvapivě prostorný a pohodlný interiér a vysoká úroveň bezpečnosti promění každou cestu v zážitek. Navíc už v základní výbavě najdete to, za co si jinde musíte připlácet: ABS+EBD, 8 airbagů, rádio s CD přehrávačem a MP3+AUX, centrální zamykání, aktivní přední opěrky hlavy, výškově a podélně nastavitelný volant a další.



AUTOCENTRUM HÁŠA · WWW.HASA.CZ · HOTLINE 724 115 116

Kolik bude letos prvňáčků

Děčín - V lednu proběhl zápis dětí do prvních tříd základních škol. „Letos k zápisu přišlo 607 dětí, což je zhruba stejný počet jako loni,“ řekla Daniela Pichlová z odboru školství a kultury. Někteří rodiče žádali pro své děti odklad, jiní naopak přišli už po ročním odkladu. Nejvíc dětí se hlásilo do Základní školy Komenského náměstí. Ovšem přesná čísla budou k dispozici až koncem února. Při zápisu mohou paní učitelky navrhnout dítěti odklad nebo ho doporučit do přípravné třídy základní školy pro děti se

sociálním znevýhodněním. Tyto přípravné třídy jsou na Základní škole Máchovo náměstí a v Základní škole Míru v Boleticích nad Labem. Navštěvují je děti, které mají nějaké sociální znevýhodnění, mají problém se společenskými návyky nebo mají jazykovou bariéru, nebo nemohly z nějakého důvodu navštěvovat mateřskou školkou. Děti zde získávají návyky pro úspěšné zvládnutí první třídy, učí se chovat v kolektivu, odstraňují zde jejich handicap. (smk)

nově otevřená

KARDIOLOGICKÁ AMBULANCE

preventivní kardiologické prohlídky, diagnostika, léčba, pravidelné sledování echo, holter EKG, ergometrie, ambulantní monitorování krevního tlaku, nakloněná rovina

Děčín I, 28. října 110 (v budově pohotovosti)
MUDr. Petr Havlík - tel.: 412 513 380, 725 800 671

Přijímáme pacienty i bez doporučení praktického lékaře



V pražském Kongresovém centru se konal benefiční koncert Děti dětem 2009, kterého se již tradičně zúčastnily všechny věkové kategorie tanečního klubu Scratch z DDM Teplická Děčín. V rámci akce se uskutečnilo také předání hlavní ceny Clony 2008 (pořádané DDM Teplická) Modrého slona Heleny Růžičkové, kterého z rukou režiséra Zdeňka Trošky a herce Václava Glazara převzali zástupci pionýrské skupiny Ivanovice na Hané. Úspěchem děčínského DDM se stalo udělení prestižního Poháru předsedy vlády Občanskému sdružení Centrum ROKU, které působí při DDM, za práci v oblasti filmu a fotografie.

Firmy mohou zaměstnáním postiženého ušetřit



Děčín - Zaměstnávání lidí s mentálním postižením se stává již běžnou praxí i v tuzemských firmách a lidé s mentálním postižením jsou nejen platnými členy společnosti, ale i produktivními a nezávisle pracujícími občany. Zavítáte-li do Skotska, které s transformací ústavních zařízení a souvisejícími společenskými změnami začalo zhruba o deset let dříve než my, uvidíte kolem sebe každý den – před supermarketem, na chodbách, ve firmách - pracovat lidi s tělesným či mentálním postižením. Výhody jejich zaměstnávání se dají stručně shrnout do tří bodů: firma získá motivovaného zaměstnance, pocítí finanční úlevy (a to nejen plněním povinného podílu) a bonus v podobě vylepšení image jako sociálně odpovědné firmy. „Zaměstnavatelé někdy raději zaplatí státu povinný podíl, aby si ušetřili starosti. V praxi se nám ale potvrdilo, že obavy zaměstnavatelů a vedoucích pracovníků - například z časté nepřítomnosti – nejsou správné. Navíc uzavření pracovní smlouvy se řídí zákoníkem práce, a tak lze uzavřít pracovní poměr na dobu určitou i se zkušební dobou,“ říká Zuzana Thürllová z Agentury Osmý den, o.s., která na Ústecku a Děčínsku poskytuje službu podporovaného zaměstnávání. Tato služba řeší bezplatně podporu zaměstnavatelům i zdravotně postiženým zaměstnancům. Agentura Osmý den, o.s. poskytuje firmám odborné poradenství a spolupráci při vytváření pracovních míst, začínajícím zaměstnancům pak asistenci během zapracování na nové pozici.

ci. Výsledkem je hladký proces příjmu a zapracování člověka se zdravotním postižením. Dvě mouchy - časová flexibilita a finanční úspora – jednou ranou. Zuzana Thürllová dále dodává: „pro firmy je atraktivní hlavně časová úspora. Člověk se zdravotním postižením nepotřebuje pracovat na plný úvazek. Může pokrýt jen část úvazku za minimální náklady a vykonává většinou práce jednoduššího charakteru, které ostatní zaměstnanci zdržují v odbornější činnosti.“ Zaměstnání není pro lidi se změněnou pracovní schopností jen zdrojem obživy, ale především formou seberealizace. Je možné si s nimi domluvit pracovní poměr „šitý přímo na míru“. Pracovní úvazek může být proměnlivý a odpovídat přesně požadavkům a potřebám dané firmy. Existují nějaká povolání, která jsou pro lidi se zdravotním znevýhodněním ideální? Jan Latislav, pracovní konzultant Agentury Osmý den, říká: „Úspěšné jsou především veškeré pomocné profese – ať už se to týká údržbářských, úklidových či administrativních činností. Jsou to práce, které pomáhají zefektivnit práci ostatních kolegů.“ Agentura Osmý den, o.s. pomáhá najít a udržet si zaměstnání lidem, jejichž schopnosti nebo možnosti uspět na otevřeném trhu práce jsou sníženy do té míry, že potřebují individuální podporu před nástupem i po nástupu do zaměstnání. Cílem agentury je vyrovnání příležitostí pro plnohodnotný život lidí s postižením a jinak znevýhodněným ve společnosti. Poskytujeme konzultace, poradenství a osobní asistenci v takové míře, která odpovídá potřebám a požadavkům uživatele služby. Agenturu Osmý den založilo Občanské sdružení Jurta (www.jurta.cz), je členem České unie pro podporované zaměstnávání (www.unie-pz.cz). (jurtu)

Upozornění!

Staré Město - V rámci vylepšování teplotních režimů Aquaparku Děčín bude vnitřní areál od 16.2.2009 do 18.2.2009 uzavřen. Děkujeme za pochopení a těšíme se na Vaši návštěvu, Děčínská sportovní, p.o.

Rozhovor s MUDr. Janem Rejholcem, primářem chirurgického oddělení děčínské nemocnice



Chirurgie je podle něj zábavná věda o smutných věcech. Když se učil pracovat s laparoskopem, pacienta mu nahradila papírová krabice. Na jeho oddělení se učí budoucí lékaři a díky dotaci mají nyní k dispozici modernější přístroje. Chce pro své pacienty vytvářet až rodinné prostředí, kde se i přes své nemoci budou cítit dobře.

Pane primáři, jak byste popsal laickým čtenářům obor chirurgie?

Je to vlastně jeden z nejstarších lékařských oborů, chirurgie je od slova ruka, je to medicína, která se provádí zejména manuálně, rukama. I když v současné době už to tak stoprocentně neplatí, používají se různé přístroje, které ruku jakoby prodlouží.

Laparoskopie, předpokládám, že to je přesně to, co vám prodlužuje ruku.

Jestliže se bavíme, jakým způsobem můžeme proniknout do dutin pacienta tak, abychom tam cosi mohli provádět, tak původně to byl klasický řez. A jestli je nějaký problém při rekonvalescenci pacienta, tak je to operační rána. Nebolí tolik, že uřízneme kus střeva, ale bolí rána, člověku se špatně chodí, nemůže se ohýbat, kašlat a podobně. Takže snaha byla postupně nějakým způsobem tohle změnit, podstata laparoskopie je v tom, že do dutiny břišní zavádíme trubičky, kterými tam pak zavádíme optiku a různé přístroje a prostřednictvím TV řetězce sledujeme obrazovku a operujeme.

Vývoj laparoskopie vedl od diagnostických pokusů na přelomu 19. a 20. století k přesunu do oblasti operativy, což dospělo v roce 1981 k první operaci apendixu jedním vstupem a v roce 1985 k první laparoskopické operaci žlučníku. Do roku 1993 byly provedeny v podstatě všechny nitrobršní operace laparoskopicky.

Není to zvláštní, koukat na obrazovku, a ne-koukat do místa, kde operujete?

Je to opravdu zvláštní, já jsem se to učil tak, že jsem si vzal krabici, do které jsem dal třeba játra, a pak jsem řezal, přitom jsem koukal na obrazovku. Přesně tak jsem to učil i mladší kolegy. Nyní k tomu účelu používáme speciální trenážer na výuku laparoskopie, který jsme pro děčínské, tedy doufám, že do budoucna nejen děčínské chirurgie, získali jako sponzorský dar.

Vím, že se zabýváte robotickou chirurgií, jaký je rozdíl mezi laparoskopií a robotickou chirurgií?

Koncem roku 1999 byl instalován první robotický systém ve slova smyslu jak ho teď vnímáme. Byly ještě jiné přístroje, které usnadňovaly práci, například držely kameru, byly ovládány hlasem. Systém da Vinci je už úplně něco jiného. Je v několika verzích, verze dVs, která je v robotickém centru Krajské zdravotní v Ústí nad Labem je něco úplně jiného. Je složen z konzole, kde sedí operující chirurg, a ovládá vlastního robota něčím, co by se dalo přirovnat k joysticku, pedálům a obrazovce. Robot, vypadá jako skorpion, má 4 ramena a používá podobné vstupy jako u laparoskopie. Chirurg zavede do těla pacienta porty - vstupy, které již ovládá robot svými rameny, na nichž má nástroje, které jsou jiné než laparoskopické, robotický nástroj má totiž na svém konci zápěstí. Takže ten rozsah pohybu je výrazně větší, optika je stereoskopická a má větší zvětšení. Také je tam spousta bezpečnostních opatření, abychom nemohli pacientovi ublížit. Treba zvednu-li od konzole hlavu, robot okamžitě přestane pracovat.

Nechybí při takové operaci ten přímý kontakt s pacientem?

To je otázka zvyku, naučíte se to. Já operuji laparoskopicky od roku 1992, tam taktéž není přímý kontakt s pacientem, roboticky od poloviny minulého roku. Prostě se naučíte, že pocit z operované tkáně přebíráte z nástroje.

Jak jste od pacienta daleko?

Asi 3 metry. Ale to je pouze z praktického důvodu. Jinak je tento systém schopen operovat na obrovskou vzdálenost, byly provedeny operace, kdy chirurg na konzole byl ve Strasburku a pacient v New Yorku.

A anesteziolog?

Tam je to stejné jako při každé jiné operaci. Zatím není robot spolupracující s anesteziologem.

Robotické centrum je v Ústí nad Labem, má pacient z Děčína šanci být operován robotem?

Zhruba před 2 lety se založila Krajská zdravotní, a.s., která sdružuje 5 nemocnic. Robotické centrum má 5 lékařských týmů (urologický, chirurgický, gynekologický, cévní, ORL), které jsou

složeny z operatérů ze všech pěti nemocnic. Takže, pokud se na nás pacient z Děčína či odjinud obrátí, má možnost být roboticky odoperován.

Jestli tomu dobře rozumím, tak budu-li mít zánět slepého střeva, můžete mě operovat v robotickém centru?

To bych sice mohl, ale neudělal bych to ani náhodou, protože to je příliš drahé a nemá to žádnou výhodu. Jednoznačně výborné to je pro operace prostat, cévní operace, operace horní a dolní části trávicí trubice, tam, kde je obtížný pohyb a kde nás rigidní laparoskopie omezuje. Indikace k výkonu na robotickém systému jsou přesně stanoveny, a pokud jim pacientovo omezení vyhovuje, není problém být roboticky odoperován. Mým oborem je zejména operativa dolní části tlustého střeva a taktéž žaludku.

Co připravujete nového na chirurgickém oddělení?

V současné době probíhá rekonstrukce svislých rozvodů a sociálního zařízení, což přinese posléze pro pacienty zlepšení prostředí. Taktéž připravujeme rekonstrukci dalších 2 pokojů na nadstandardní, je o ně velký zájem. Taktéž bude z evropských peněz zlepšeno technické vybavení na operačním sále - nové operační stoly, další, již třetí, laparoskopická věž, operační světla, operační RTG přístroj, centrální monitorace pacientů na jednotce intenzivní péče.

V současné době máme akreditaci MZd pro výuku všeobecné chirurgie a nyní žádáme o akreditaci k výuce úrazové chirurgie, taktéž čekáme na definitivní udělení akreditace k výuce perioperačních sester.

Připravujeme se k akreditaci dle pravidel SAK, což znamená, že máme řady a pravidla, která zabezpečují větší bezpečí pacienta při poskytování zdravotní péče.

Jste z Ústí nad Labem, co vás přivedlo do děčínské nemocnice?

Od roku 1985 jsem pracoval na chirurgické klinice v Ústí n. L. V roce 2000 jsem dostal nabídku zúčastnit se konkursu na zdejší primariát, což mi dalo šanci realizovat svou představu laparoskopické chirurgie. Jsem tady už devět let.

Co nabízí pacientům děčínská chirurgie, co byste chtěl změnit, co je váš sen?

Nabízíme chirurgickou praxi, zaměřenou zejména onkochirurgií jak klasickou, tak zejména na laparoskopickou operativu, traumatologii, chirurgii prsu a štítné žlázy, toto podpořené akreditací MZd.

Za těch devět let se tu vytvořil dobrý tým lidí, postupně se rekonstruují stavební části, letos dostaneme zajímavé přístrojové vybavení.

Sen? Treba výukové centrum pro laparoskopii. Děláme nejvíc laparoskopických operací v severních Čechách. K tomu, aby mohlo chirurgické oddělení fungovat, musí provést tisíc chirurgických výkonů ročně, my jich uděláme 650 laparoskopicky, celkem kolem 2 500 operací.

Nyní bylo instalováno nové CT, připravuje se instalace digitální rentgenové stěny, což přinese bezsnímkovou technologii a umožní zlepšit diagnostiku.

Chtěli bychom dokončit rekonstrukci areálu staré interny, abychom mohli zmodernizovat a zútulnit pokoje pro pacienty, zmodernizovat technické zázemí. Doufám, že naše, dá se říci rodinné prostředí menší nemocnice je a bude pro naše pacienty pokud možno příjemné.

Jaká je kapacita chirurgie a kolik máte lékařů?

Oddělení má 54 standardních lůžek a 5 lůžek intenzivní péče. Nyní tvoří tým 11 lékařů na plný úvazek a další lékaři na částečný úvazek, lékaři na stážích. Neposkytujeme jenom chirurgicko-traumatologickou péči, ale i urologickou, máme endoskopicko-urologickou operativu. Máme také poradny: v pondělí je gastroenterologická, poradna pro onemocnění prsu, v úterý je poradna pro onemocnění tlustého střeva a zlobných nádorů, ve středu je poradna pro léčení následků úrazů, ve čtvrtek je druhý den poradny pro onemocnění prsu, v pátek druhý den poúrazových stavů.

Objednací doba pacientů k operacím je krátká, pohybuje se zhruba kolem doby, která je potřebná k předoperačnímu vyšetření. Každý rok k nám přijde na operaci kolem 300 pacientů z jiných okresů, což svědčí o zájmu o naše oddělení.

Nedá mi, nezeptat se na ambulanci.

Je strašně neodhanitelné, kolik lidí přijde. Posílám jsem službu na ambulanci na 2 lékaře, někdy tam jsou i 3 lékaři, tudíž tam není permanentní nával. Část pacientů objednáváme, abychom jim omezili čekací čas, nicméně aktuální stav vše mění. I tak je jasné, že se nezavděčíme všem, je někdy obtížné komunikovat, z obou stran je stresová situace, ze strany pacienta stres z nemoci, úrazu, z nutnosti čekání..., ze strany zdravotníků víze náporu práce, která se nedá udělat najednou.

Co si myslíte o poplatcích u lékařů?

Poplatky byly a jsou logickým krokem, to co zaplatím z vlastní kapsy, to si rozmyslím, zdali je to potřeba, nebo ne. Jsou pro jednu skupinu regulační, pro jinou solidární. Pokud by se mělo diskutovat o jejich změně, tak pouze o jejich výši či o výši ochranného limitu či jakým způsobem ho stanovovat. Pokud se z něj vyjmou některé skupiny obyvatel, je to špatné řešení. (smk)

reality  **široký**
realitní, znalecká a dražební kancelář



REALITY ŠIROKÝ s.r.o.

Vyhlašuje konání
VEŘEJNÉ DRAŽBY DOBROVOLNÉ
na den 27.2.2009 ve 14.30 hod.
v zasedací místnosti firmy REALITY ŠIROKÝ s.r.o.,
Masarykovo nám. 2/2, Děčín 1

Předmětem dražby je soubor pravomocně uznaných pohledávek s příslušenstvím.
1. Pohledávka za fyzickou osobou Florimem Kacolí, včetně úroků a nákladů řízení v částce nominální hodnoty Kč 7.816.175,--
2. Pohledávka za fyzickými osobami společně a nerozdílně, a to za Martinem Bitmanem, Petrou Böhmovou a Jiřím Uhreckým, včetně úroků a nákladů řízení v částce nominální hodnoty Kč 3.939.176,--.

DRAŽEBNÍ JISTOTA: Kč 100.000,--
NEJNIŽŠÍ PODÁNÍ : Kč 500.000,--

Kompletní dražební vyhláška je uveřejněna na adrese
www.centralniadresa.cz

Veškeré další informace jsou k dispozici na tel. č. 412 519 973, 412 515 582

Pracovní doba: pondělí - čtvrtek 8:00 - 17:00 Pátek 8:00 - 14:30

Příměstský tábor v DDM na Letné

Letná - Pokud se nechceš nudit o jarních prázdninách, nabízíme Ti od pondělí 2. 3. do pátku 6. 3. 2009 denně od 8 - 16 hodin týden plný tvoření, výletů a her v Domě dětí a mládeže na Letné. Přesný program bude upřesňován podle počasí.

S sebou vezmi přezůvky, pracovní oděv, svačinu a pití na celý den.

Tak pokud máš zájem, stačí se přihlásit v DDM Letná a zaplatit poplatek 300 Kč (materiál, vstupy...).

(ddm)

Vyhlášení výtvarné soutěže POHYB A JÁ

Děčín - Centrum sociální rehabilitace Cesta do světa občanského sdružení Slunečnice, které podporuje lidi s postižením, vyhlašuje pod záštitou Basketbalového klubu Děčín výtvarnou soutěž na téma „POHYB A JÁ“ pro všechny lidi bez rozdílu, kteří jsou starší 11 let. Jedná se již o třetí ročník výtvarné soutěže, který Slunečnice pořádá vždy na jiné téma.

„Letos bychom chtěli docílit toho, že se v rámci soutěže setkají účastníci bez ohledu na to, zda je handicap životem provází, nebo ne,“ říká vedoucí Cesty do světa Ivana Fryčková.

Začátkem března vyhodnotí tříčlenná komise pět nejkrásnějších výtvorů, které budou zdobit sportovní halu Maroldovka po celou sezonu. Vernisáž výstavy soutěžících děl s vyhlášením vítězů se pak uskuteční 16. března 2009 v prostorách haly za přítomnosti generálního manaže-

ra Basketbalového klubu.

Tvar, materiál a výtvarná technika jsou libovolné. V případě, že se bude jednat o plošné dílo, doporučenou velikost je formát A1. Výtvoři se sportovní tematikou mohou tvůrci po celý únor posílat poštou či odevzdávat osobně na adrese Slunečnice, o.s. - Cesta do světa, Hudečkova 1/664, 405 01 Děčín 1.

(sl)

Slavnostní předání výtahu v Domově pro seniory

Nové Město - Možnost více se zapojit do aktivit i pro hůře mobilní klienty, lepší obslužnost a tím i kvalitnější služby, to vše přinese klientům Domova pro seniory na Kamenické ulici nový výtah. Ten dnes předal do užívání klientů za účasti zástupců magistrátu a Centra sociálních služeb Děčín primátor Ing. Vladislav Raška a ředitel Centra Mgr. Petr Maršoun.

Výtah je situován v horní části budovy a spojuje přízemí s druhým patrem. Navíc má ještě jednu výstupní stanicí na zadním dvoře, kam mohou snadno zajíždět auta a sanity. Tím se opět zkrátí nutná cesta a klienti tak pohodlně nastoupí do aut například při oblíbených výletech nebo cestách k lékařům.

Investorem celé akce bylo statutární město Děčín, o hladký průběh se staral Ing. Jurásek z oddělení investic. Náklady na přístavbu a výtah jsou cca 4,5 milionu korun. Samotný výtah značky KONE s nosností 16 osob nebo 2100 kg, do kterého se pohodlně vejde jedno lůžko, potom ukrojl z rozpočtu přes 1 milion korun.

Generálním dodavatelem celé stavby byl Děčínský stavební podnik. Stavba byla zahájena začátkem září a trvala 4 měsíce. 21. ledna 2009 potom proběhla úspěšná kolaudace. Některé dodávky, jako je třeba nová omítka a úprava příjezdové cesty, sice ještě čekají na lepší počasí, ale po zkušebním provozu už mohou výtah využívat i klienti, kteří se na něj skutečně těšili. Mgr. Alexandra Petrů, vedoucí Domova pro seniory, k tomu řekla: „Výtah je vítaným pomocníkem pro ty, kteří mají kvůli pokročilému věku problémy s chůzí. Přístup do všech pater mají nyní usnadněný i záchranáři a lékaři, kteří tak mohou mnohem rychleji zasáhnout v pří-

padě ohrožení života obyvatel domova.“ Domov pro seniory je pobytové zařízení Centra sociálních služeb Děčín, jehož posláním je poskytovat sociální služby osobám,

které mají sníženou soběstačnost zejména z důvodu věku, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Služby jsou poskytovány dle individuálních potřeb s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu klienta.

Více informací o činnosti Domova pro seniory i dalších zařízení Centra sociálních služeb lze najít na internetové adrese www.cssdecin.cz.

(css)



Jižní terasy zámeckých zahrad vydávají svá tajemství



Děčín - Na okamžik, kdy si obyvatelé Děčina budou moci užít příjemné chvíle v okouzlujícím prostředí jižních zahrad, si budeme muset ještě nějaký čas počkat. Ale již samotná příprava projektu přináší zajímavé informace o minulosti děčínského zámku.

Před nedávnem provedený doplňkový stavební historický průzkum zjistil několik překvapivých skutečností. Upozornil například na středověký původ ohradní zdi na východní straně teras. Až dosud panovalo přesvědčení, že toto malebné zákoutí naproti budově bývalé sýpky (dnes kolej ČVUT) je dílem romantických stavebních úprav z 19. století. Podle názoru doc. P. Vlčka (autora známé Encyklopedie českých zámků) je ovšem tato zeď pozůstatkem gotické hradební zdi, která chránila středověké město Děčín z jižní strany. Pokud se tato teorie potvrdí, bude se jednat o skutečný unikát, neboť městské hradby byly v Děčíně strženy již v letech 1830 – 1838 a do dnešních dnů zmizely beze stopy. Tato „zámecká“ část opevnění byla v 17. století využita pro chov koroptví. Až v 19. století byl samotný vršek bývalé hradby opatřen „cimbuřím“, a tak se přiblížil své někdejší středověké podobě. Po dokončení rekonstrukce bude i tato část zámeckých zahrad zpřístupněna a bude sloužit obyvatelům a návštěvníkům města.

(β)

Česko-dánský týden: Střet dvou přístupů ke vzdělání

Děčín - Do Děčina přijedou příští týden děti z dánské základní školy. Návštěva se uskuteční během Česko-dánského týdne. Během ní mohou děti mimo jiné porovnávat, jak moc se výuka v obou zemích liší.

„Martin Lesák, ředitel dánské školy je českým emigrantem. Je velmi renesančním člověkem. Za svůj život prošel řadou profesí. Jím založená škola je alternativní v mnoha směrech a myslím, že pro nás může být inspirací,“ říká zástupce ředitele děčínského divadla a bývalý pedagog Vladimír Jindra.

Friskole v překladu znamená volná škola. Na jejím chodu se výrazně podílí i rodiče žáků. Částečně tu paltí školné, ale většinu nákladů i tak pokrývá stát.

„Nejvyšším orgánem naší školy je rodičovská rada. Škola je v rukou rodičů, kteří

jsou zapojení do jejího každodenního života,“ vysvětluje Martin Lesák. Zajímavostí je, že rodiče například každý pátek uklízejí celou budovu a přilehlé pozemky.

Panuje tu volnější režim, kdy učitel a žák jsou partneři.

„Poměr mezi učitelem a žákem je daleko jiný než v Česku, více přátelský. Žák má větší zodpovědnost za své chování a to se učí už v předškolním věku. Děti jsou také vychovávány k sociální službě. To znamená, že si musí jeden druhého vážit, nevysmívat se a podobně,“ říká Martin Lesák. Dánská škola má dlouholetou družbu s

děčínskou. Každý rok sem přijíždí osmá třída. Ještě před cestou se děti učí o české historii, kultuře a geografii.

„Stává se, že se děti natolik spřátelí, že se později navštěvují i samy,“ dodává Martin Lesák. Ten se letos poprvé do Česka nevydá. Se svými žáky cestoval každým rokem, protože výhodou byla jeho znalost češtiny. Tentokrát chce dát možnost i jiným. Tvrdí, že angličtina je natolik známá, že se s ní běžně domluvíte, a proto mohou jeho kolegové vyjet místo něj.

Česko-dánský týden se koná od 16. do 25. února. V jeho rámci můžete například vidět představení Malá mořská víla v angličtině nebo promítání filmu Drommen v kinokavárně kina Sněžník.

(pwt)

V mateřských školách najdete i speciální třídy



V mateřské škole v Tylově ulici najdete speciální logopedickou třídu, kam jsou přijímány děti na základě doporučení logopeda a Pedagogicko psychologické poradny. Třída se speciálním zaměřením existuje v této školce už 20 let. „Ve třídě s dětmi provádíme společnou logopedickou péči, to je třeba gymnastika mluvidel, dechová a artikulační cvičení, pak pracujeme individuálně podle jejich konkrétních plánů vypracovaných logopedkou.“ říká vedoucí pracoviště školky, paní Helena Krontorádová. Logopedka dochází do školky jednou za 14 dní a individuálně se věnuje každému dítěti. Potom konzultuje s učiteli další práci s dětmi. S dětmi pracují dvě paní učitelky s potřebnou kvalifikací, školka je menší, spíše rodinná školka, přesto děti z logopedické třídy jsou v každodenním kontaktu s ostatními dětmi. To velmi napomáhá

Děčín - Máte dítě, které je ve věku, kdy může navštěvovat mateřskou školku, ale máte problém např. s vadou řeči, tělesným postižením, nebo s opožděným vývojem dítěte? V Děčíně existují školky, které mají speciální třídy, zabývající se těmito poruchami. Dětem se zde věnují školené odbornice, nebo také pedagogičtí asistenti.

jejich přirozenému vývoji. „Bohužel zájem rodičů převyšuje kapacitu naší třídy,“ říká paní Krontorádová. Stejná logopedická třída je i v mateřské školce ve Školní ulici, i tady je ve speciální třídě 12 dětí, kde si jim individuálně věnují. Také je pravidelně navštěvuje logoped.

V sousedství mateřské školky v Tylově ulici je mateřská škola v Riegrově ulici, kde také jsou speciální třídy. Je zde jediná třída pro děti s tělesným postižením, založená v roce 1994. K dispozici mají děti speciální pomůcky pro individuální práci. V letošním školním roce třídu navštěvují například děti na vozíčku, děti neslyšící, nebo děti se svalovou atrofií. I

zde jsou děti v úzkém kontaktu s ostatními dětmi. Letos zde byla poprvé zřízena třída logopedická, kam jsou zařazovány děti s vadou řeči, či s jiným souběžným postižením. „V loňském školním roce jsme poprvé získali pedagogického asistenta, jehož přítomnost umožnila zařazení dětí s těžkým tělesným postižením mezi ostatní děti. Vzhledem ke změně financování krajským úřadem ještě nevíme, zda asistenta udržíme, čekáme, jak dopadne rozpočet,“ říká paní ředitelka Božena Smídová. Tato školka také spolupracuje s Pedagogicko psychologickou poradnou v Děčíně, Se speciálním centrem v Praze a se Speciálním pedagogickým centrem v Teplicích, kde se zaměřují na děti postižené autismem.

Ve speciálních třídách je vzdělávání a jeho cíle stejné jako v běžných třídách. Jejich naplňování je přizpůsobováno tak, aby vyhovovalo potřebám těchto dětí. Každému dítěti jsou vytvářeny optimální podmínky k rozvoji jeho osobnosti, k učení i ke komunikaci s ostatními. V obou školkách se shodují, že spojení dětí se speciálními potřebami a dětí zdravých je velmi přínosné pro dobrý vývoj dětí v obou těchto skupinách.

(smk)

Čím dříve nám zavoláte, tím rychleji peníze dostanete.
Máme finance pro všechny.
volejte 604 216 937

MĚSTSKÉ DIVADLO DĚČÍN

ČTVRTEK 19.2. | D1
ROZTANČENÝ SVĚT
/TD Maximvs, Brno/
Setkání se scénickým tancem.
Choreografie: David Strnad.

PÁTEK 20.2. | HRAJEME ANGLICKY
MALÁ MOŘSKÁ VÍLA
H.CH.ANDERSEN, P.MICHÁLEK
Je pravda, že když lidé pláčou, tak jim z očí tečou slzy a ty jsou slané?

NEDĚLE 22.2. | OD 15.00 HOD.
ALADINOVĚ KOUZELNÁ LAMPA
/Mladá scéna, Ústí nad Labem/
Nejznámější příběh z pohádek tisíce a jedné noci.

PÁTEK 20.3. | HRAJEME ANGLICKY
JUMPING DRUMS
Bubenická show, kterou musíte vidět.
Předprodej již zahájen na
www.vstupenkadecin.cz

WWW.DIVADLODECIN.CZ
TEL.: 412 530 630

kinosnežník
www.kinosneznik.cz

12., 17. - 18.2. čt, út, st 18.00 h 13. - 15.2. pá - ne 17.30 h	PEKLO S PRINCEZNOU Režie: Miroslav Šmídmaier. Hrají: Tereza Voříšková, Jiří Mádl, Petr Nárožný, Miroslav Táborský, Zlata Adamovská, aj.
13. - 15.2. pátek - neděle 20.00 h.	VEŘEJNÝ NEPŘÍTEL Č. 1: EPILOG Režie: Jean-Francois Richet. Hrají: Vincent Cassel, Ludivine Sagnier, Mathieu Amalric, Gérard Lanvin, aj. Zakončení dvoudílné gangsterské sagy.
17.2. úterý 10.00 h.	KOZÍ PŘÍBĚH - POVĚSTI STARÉ PRAHY První celovečerní 3D animovaný film ve východní Evropě a Čechách.
19., 20. - 22.2. čt; pá - ne 19.00 h; 20.00 h	DENÍK NYMFOMANKY Val je velmi atraktivní a vzdělaná mladá dáma posedlá sexem.

WWW.KINOSNEZNIK.CZ TEL.: 412 531 431

20.2. | 22.00 h.
Ondřej Štveráček Trio
Tenorsaxofonista Ondřej Štveráček, student posledního ročníku saxofonu na Konzervatoři Jaroslava Ježka v Praze, člen Dortmund-Rostov International Bigbandu, je zjevením české a dnes již i evropské jazzové scény.
Vstup 150,- Kč / studenti 50,- Kč.

7.3.
Night of ska!!! /second edition/
Doo when blade + Fast food orchestra
Fast Food za více než deset let aktivního vystupování se svým repertoárem objeli téměř celou Českou republiku a opakovaně se také objevili na pódiích zahraničních klubů a festivalů. Zdatnými partnery jim budou liberečtí ska-punkeré Doo when blade, jejichž hvězda stoupá výš a výš.
Vstupné: 150,- Kč /80,- Kč předprodej/.

Štěstí se děčínským hokejistům tentokrát vyhnulo obloukem



HC Děčín - Průmstav Rokycany 1:4 (0:0, 0:3, 1:1)



Hokej - Po sérii skvělých utkání si Děčín vybral svou slabší chvíli, když v ne-dělním utkání nestačil na Rokycany. Těm měrou více než vrchovatou pomohlo štěstí, když jejich dvě branky ze čtyř byly více než šťastné. Nejprve puk vystřelený z těsné blízkosti přeskočil Zikmundovi hůl a při třetí brance děčínský brankář vyrazil puk nad sebe, ten mu spadl na záda a odrazil se do branky. Naopak Děčín se štěstí vyhýbalo, několikrát puk jel po brankové čáře až ven z brankoviště. A když už mířil do odkryté klece, stál mu v cestě některý z obránců. Po nepohledném utkání, ve kterém do Děčína zavítalo snad nejméně hokejové mužstvo celé ligy, se tak radoval ten šťastnější, nikoliv lepší.

Do první opravdu stoprocentní šance se dostali domácí po sedmi odehraných minutách, když se k vyraženému puku dostal Ondřej Luka, před kterým byla odkrytá klec. Jenže na poslední chvíli se stihl do brankoviště přesunout jeden z obránců a Lukova střela jej trefila do chrániče. Stejně neúspěšný byl o dvě minuty později Gergel, jehož našel přes celé pásmo Postl. Jenže jeho střela o centimetry minula odkrytou část rokycanské branky. Rokycany se prvně osmělily k útočným výpadům až v rozmezí 16. a 17. minuty, kdy hrály přesilovku. Ale na Zikmunda v brance Děčína zatím nevyzrál žádný z rokycanských hráčů. Horké chvíle zažíval Zikmund v poslední minutě první třetiny. Nejprve ujel po vyhraném vřazování ve vlastní obranném pásmu Bednář a snažil se najít skulinu mezi Zikmundovými betony. Marně. A protože stejně marně hledal ve stejném prostoru prostor ke skórování také Bednářův spoluhráč Metlička, skončila první třetina bez branek.

Štěstí se od děčínských hokejistů a hlavně od jejich brankáře Zikmunda odklonilo hned na začátku prostřední dvacetiminutovky. Ve 22. minutě jen tak nazdařbůh plácl do puku Šindelář a jeho pokus z těsné blízkosti se na poslední chvíli zvedl pravděpodobně o nerovnost na ledu a přeskočil



foto: Alexandr Vanžura

hůl jinak dobře postaveného brankáře Zikmunda - 0:1. Děčín to ale nezabíhal, o dvě minuty později muselo pěkně zvonit v hlavě rokycanskému brankáři Mitáčkovi, když jej tvrdou ranou od modré trefil Martin Luka. Po helmě překontrovali děčínské hráči Mitáčkovi také betony, když mu je po dvou minutách řádně vyprášil Gergel. Pět minut před přestávkou se Mitáček znovu vytáhl. Do obrovské šance se dostal Postl, nabruslil si až před branku, kde mu ale rokycanský gólman na poslední chvíli těsně před zakončením vypíchl puk. A aby té smůly neměli domácí ve druhé třetině málo, vyrazil ve 37. minutě Zikmund Šýkorovu střelu tak nešťastně nad sebe, že se od jeho zad odrazila do branky - 0:2. A trpkou třetinu pro domácí pak zakončil 18 vteřin před přestávkou znovu Šindelář, když dokázal využít přesilovku - 0:3.

Naděje pro domácí vykřesal po 33 vteřinách poslední třetiny Filipovský, který dokázal dopíchnout do rokycanské branky Lukův pokus - 1:3. Děčín se snažil, ale když se nedaří, tak se nedaří. Puky domácím od-

skakovaly od hokejek, přihrávky nenacházely svého adresáta. A když už se naši dostali ke střele, tak buď trefili rokycanského brankáře a nebo jim některý z hostujících obránců střelu zblokoval. Až ve 47. minutě předvedl během přesilovky krásnou hokejovou akci Martin Postl, když vyvezl puk z vlastního obranného pásma a proklíčkoval se kolem tří soupeřových hráčů. Ale po tomto slalomu již neměl dostatek sil a klidu k přesnějšímu zakončení. Konečnou podobu výsledku dal v 52. minutě Kašpar, který zametl do odkryté děčínské svatyně Chudého přihrávku - 1:4. A po Kašparově brance nebylo prakticky oč hrát, obě mužstva utkání již dohrávala jen z nutnosti.

Branky a nahrávky: 41. Filipovský (O. Luka) - 22. Šindelář (Šýkora), 37. Šýkora (Zeman), 40. Šindelář (Bednář, Kreuzmann), 52. Kašpar (Chudý).

Sestava Děčína: Zikmund (Záměstný) - Bedan, Stezka, M. Luka, Mizera, Šádovský, Marek, Sadka, Vedral - Mouka, Gergel, Postl, Filipovský, Štěrák, O. Luka, Chvátal, Lehký, Vopálka, Hříbal, Hauer, Sladký. (sv)

Procházkový basketbal na USK nestačil



USK Praha - BK Děčín 85:79 (21:17, 43:38, 60:61)



Basketbal - Děčínské basketbalisty ve 26. kole Mattoni NBL po vyrovnaném utkání porazili minulý týden ve středu pražští vysokoškoláci. Ti se již nutně potřebovali chytit, aby jim neproklouzlo play-off mezi prsty, což se jim podařilo právě proti Děčínu. „Samozřejmě cítíme velkou úlevu, že jsme opět vyhráli. Nepamatuji se, kdy jsme naposled vyhráli, bylo to ještě loni, někdy před Vánoci. Dnes je výborné, že jsme dokázali získat pozitivní výsledek,“ byl si vědom důležitosti vítězství svých svěřenců domácí trenér Kenneth Scalbroni. Děčínským hráčům chyběla agresivita v soubojích, nenabízeli se. A navíc toto utkání příliš nevyšlo klíčovému hráči Děčína Hatcheroovi, kterého domácí dobře pokryli. „Nehráli jsme agresivně, chodili jsme, nechtěli jsme hrát to, co jsme schopni nabídnout. To mne na dnešním utkání mrzí, protože pokud budeme hrát tímto způsobem, tak budeme mít problémy,“ upozornil trenér Děčína Pavel Budínský na možné dopady do budoucna.

První poločas, a především přelom prvních dvou čtvrtin, se Děčínu nevyvedl. Domáci se dostali do trháku především šňůrou 10:0 a v 15. minutě utkání vedli již o 14 bodů 36:22. S takovou první polovinou utkání rozhodně nemohl být spokojen děčínský trenér Budínský: „Tak dlouho jsme si koledovali, až se ucho utrhlo. V prvním poločase jsme byli úplně jiným týmem, než já znám.“

Naopak přelom poločasů vyšel lépe Děčínu, a ten se začal mocně dotahovat na svého soupeře, a dokonce se před poslední čtvrtinou normální hrací doby dostal i do vedení. Jenže chleba se lámal tři minuty před koncem, kdy domácí během necelé minuty odskočili na šest bodů. Děčín se sice ještě přiblížil na nejtěsnější dostřel, ale USK si úspěšnou střelbou šestek již vzít vítězství nenechal.

Body: Platt 22, Marko 17, Kotas 15, Rerko 9, Hamm 7, Vukotić 7, Slavík 5, Vocetka 3 - Williams 19, P. Houška 18, Alič 10, Prach 10, Pištěcký 9, J. Houška 6, Hatcher 3, Soukup 2, Holanda 2. Rozhodčí: Vyklický, Macela, L. Lukeš. Trestné hody: 22/16 - 15/10. Fauly: 16:22. Trojky: 5:7. (sv)

Výsledky mladých hokejistů

2. třída

Litvínov - Děčín 2:8 (Kouřil 3, Horák 3, Nový, Chejn)
Děčín - Litvínov 15:4 (Kouřil 6, Horák 2, Nový 2, Chejn 2, Merkout, Janda)

3. třída

Děčín - Varnsdorf 5:4 (Ineman 2, Nedělka, Tenkrát, Štěpánek)
Litvínov - Děčín 11:4 (Štěpánek 2, Kubát M., Ineman, Nedělka)

6. třída

Děčín - Ústí 1:10 (Forejtová)

7. třída

Děčín - Ústí 2:10 (Polák, Staněk)

8. třída

Děčín - Most 0:12

9. třída

Děčín - Most 3:17 (Polák 2, Kment)

Dorost krajský přebor

Sokolov - Děčín „B“ 6:1 (Vilikus)

Junioři

Děčín - Most 3:0 (Šohaj, Suchánek, Lehký)

V sobotu na krasobruslení

Krasobruslení - Nejmladší krasobruslařské naděje z celé České republiky se sjedou v sobotu 21. února na děčínský zimní stadion. Místní klub SK Kraso Děčín zde pořádá závody vypsané v devíti kategoriích pro děti ve věku 5 až 13 let. Podle informací od pořadatelů by se do Děčína mělo sjet na 70 závodníků z více než deseti klubů. Závodový začátek vzhledem k velkému množství kategorií a startujících již v 8 hodin a konec se předpokládá krátce po 18. hodině. (sv)

REALITNÍ KANCELÁŘ



SKZ® REAL
...smysl pro reality



DĚČÍN

Tržní 110/17, tel. 412 518 962



VARNSDORF

Národní 3003, tel 412 372 521



RUMBURK

Tř. 9. května 1264, tel. 412 332 175

JIŽ 17 LET VÁM POSKYTUJEME SLUŽBY NA TRHU NEMOVITOSTÍ

VOLEJTE ZDARMA 800 611 111

REALITNÍ KANCELÁŘ



SKZ® NORD
...smysl pro reality



PRODEJ družstevního bytu 2+1 ve 2. patře panelového domu v Děčíně XXVII-Březiny.
CENA 540 000 Kč + provize



PRODEJ bytu 2+1 ve vlastnictví ve 2. patře panelového domu v Děčíně I-ul. 28. října.
CENA 800 000 Kč + provize



PRODEJ pozemku vhodného k výstavbě RD v Dobné, okr. Děčín, výměra 8407 m2
CENA 90 Kč/m2 + provize



PRONÁJEM garáže v Děčíně II ul. Lužická, napojena na elektř. CENA 1 000 Kč/měsíčně + kauce + provize



PRODEJ pozemku vhod. ke stavbě garáží pro os. aut. nebo parkoviště v Děčíně XXXII-Boletice.
CENA 250 000 Kč + provize



PRODEJ řadové garáže v Děčíně VI-ul. Husitská. Garáž je napojena na elektřinu.
CENA 80 000 Kč + provize



PRONÁJEM bytu 3+1 v cihl. domě v Děčíně II-ul. Kamenická.
CENA 4 900 Kč + služby + kauce + provize



PRODEJ RD se zahradou v Děčíně XXVII-Březiny. Dům je po částečné rekonstrukci.
CENA 2,10 mil. Kč + provize



PRONÁJEM bytu 1+1 v panel. domě v Děčíně II-ul. Vokolkova.
CENA 4 000 Kč + služby + kauce + provize



PRODEJ bytu 2+1 ve vlastnictví ve 2. patře staré zástavby v Děčíně I-ul. Sládkova.
CENA 1,45 mil. Kč + provize



PRODEJ domu s garáží a zahradou v Heřmanově Fojtovicích, okr. Děčín.
CENA 2,195 mil. Kč + provize



PRODEJ bytu 3+1 ve vlastnictví ve zvýš. přízemí panel. domu v Děčíně IX-ul. Na Vyhliďce.
CENA 950 000 Kč + provize



PRODEJ podsklepeného rod. domu se zahradou v Děčíně XXVIII-ul. Hřbitovní.
CENA 2,90 mil. Kč + provize



PRODEJ pozemku vhodného k výstavbě v Děčíně XXXII - Boletice, výměra 3 675 m2
CENA 400 Kč/m2 + provize



PRODEJ družstevního bytu 3+1 v 5. patře panel. domu v Děčíně IX-ul. Na Vyhliďce.
CENA 690 000 Kč + provize



PRONÁJEM bytu 3+1 v 1. patře RD v Děčíně VI-ul. Slovanská.
CENA 6 000 Kč + služby + kauce + provize



PRODEJ bytu 2+kk ve vlast. ve 2. patře panel. domu v Benešově nad Plouč.-ul. Sídliště.
CENA 415 000 Kč + provize



PRODEJ pozemku vhodného k výstavbě RD v Hliněné, okr. Děčín, výměra 978 m2
CENA 250 000 Kč + provize



PRODEJ podsklepené dvougenerační vily se zahradou a 2 garážemi v Děčíně II-ul. Liliová.
CENA 3,10 mil. Kč + provize



PRODEJ částečně zděné patrové chaty se zahradou v Ústěku Habřině, okr. Litoměřice.
CENA 590 000 Kč + provize



PRODEJ bytu 2+1 ve vlastnictví v přízemí zatepl. panel. domu v Děčíně I-ul. Kaštanova.
CENA 877 000 Kč + provize



PRODEJ bytového domu v Benešově nad Plouč.-ul. Palackého Celkem 4 byty, 3 jsou volné.
CENA 1,40 mil. Kč + provize



PRODEJ bytu 2+1 ve vlastnictví ve 3. patře cihl. domu v Roudnici nad Labem-ul. Na Urbance.
CENA 1,10 mil. Kč + provize



PRONÁJEM nebytových prostor v Děčíně IV-ul. Pr. Holého.
CENA 22 000 Kč + služby + kauce + provize



PRONÁJEM bytu 1+1 v bytovém domě v Děčíně IX-ul. Bynovská.
CENA 3 500 Kč + služby + kauce + provize



PRODEJ spoluhl. podílu ideální 1/2 poschoď. garáže v Děčíně IV ul. Na Skřivance.
CENA 70 000 Kč + provize



PRODEJ částečně podsklepeného RD s terasou a garáží v Doksech, okr. Česká Lípa.
CENA 2,70 mil. Kč + provize



PRONÁJEM nebyt. prostoru v Č. Kamenici-ul. Děčínská.
CENA 8 000 Kč + služby + kauce + provize



PRODEJ pozemku vhodného k výstavbě RD v Markvarticích, okr. Děčín, výměra 1945 m2.
CENA 550 000 Kč + provize



PRODEJ částečně zděné chaty v klidné části Janova, okr. Děčín.
CENA 760 000 Kč + provize



PRODEJ pozemku vhodného k výstavbě 1 či 2 RD v Janově, okr. Děčín. Pozemek: 2407 m2
CENA 1,257.120 Kč vč. provize



PRONÁJEM bytu 2+1 v bytov. domě v Děčíně I-ul. Řetězová.
CENA 6 500 Kč + služby + kauce + provize

Ostatní nabídky najdete na www.skz.cz. Připojte se a budete spokojeni!

Deset dní bude děčínský zámek šachistů

Šachy - Od tohoto úterý 10. února mají reprezentační prostory na deset dní vyhrazeny šachistům. Až do 20. února se zde totiž koná Mistrovství České republiky v šachu mužů, žen a juniorů.

Jako první rozehráli své partie muži, kterých se na mistrovství kvalifikovalo dvanáct. Stejný počet pak přijede i junioři. Obě tyto kategorie se utkají systémem každý s každým. To znamená, že každý šachista odehraje jedenáct partií. Po odehrání všech utkání bude sestavena konečná tabulka, ze které vzejde mistr republiky v kategorii mužů a junioři.

Zcela odlišným systémem se o titul mistryně republiky utká osm žen, které se kvalifikovaly na děčínské mistrovství. V první fázi budou rozděleny do dvou skupin po čtyřech, ve kterých se utká každá s každou. Po skončení první fáze postoupí první dvě šachistky z každé skupiny do vyřazovacích bojů, kde se utká křížem první s druhou z druhé skupiny.

Jednotlivá utkání se hrají v reprezentačních prostorách děčínského zámku denně od 15 hodin a hrací den bude končit přibližně okolo 20. hodiny. Na zápasy se může přijít podívat kdokoli, nejen šachový odborník. „Všechny zápasy budou přenášeny nejen na internetu, ale také do vedlejší místnosti, kde je budou komentovat naši přední šachisté a odborníci,“ vysvětluje předseda Šachového svazu ČR Vlastmíl Sejkora.

Vyhlášení mistrů a mistryně republiky je pak naplánováno na poslední dny turnaje. Ženy si svá ocenění přeberou 19. února po skončení poslední partie, tedy kolem 19. hodiny. O den později si své mistrovské tituly převezmou muži

a junioři.

Kromě šachových zápasů připravil šachový svaz také doprovodný program v podobě před-

nášek. První přednáška na téma Děčín a šachové legendy se uskuteční 16. února od 13.30 hod. O dva dny později ve stejný čas pak zavítá na

zámek s přednáškou Příčiny a vývoj globální finanční krize prorektor Vysoké školy správní a finanční Petr Budínský.



foto: Alexandr Vanžura

Union předvedl nevídaný brankostroj



foto: Alexandr Vanžura

Fotbal - Dalšími koly pokračovaly o víkendu dva fotbalové turnaje hrané v Děčíně – O pohár města Děčína a Elecom cup.

V tabulce Poháru města Děčína se svým pronásledovatelům vzdálilo Ústí spolu s děčínským Juniorem. Naopak na první bod stále čekají hráči Březin, kteří v prvním sobotním utkání těsně podlehli Šluknovu 1:2. Ten se díky této výhře vyhoupl na třetí místo. V případě výhry

ve druhém utkání třetího kola se mohla posunout výše v tabulce Jiskra Modrá. Jenže i díky porážce 1:2 s Juniorem Děčín jí patří až čtvrtá pozice. To Junior se drží na druhém místě jen díky horšímu skóre. První míst se skóre 13:2 patří Ústí nad Labem, které ani tentokrát nezávážalo a poradilo si s Jílovým 4:1. Souboj celků ze dna tabulky vyzněl lépe pro Českou Kamenici, která se díky první výhře posunula na páté

místo. Naopak Sokol Černív se po porážce 3:5 propadl na předposlední místo tabulky.

V nedělním třetím kole si první body díky výhře nad Markvarticemi 2:0 připsaly Povrly. I to jim stačí v průběžné tabulce na šesté místo, Markvartice jsou po první porážce předposlední. Ve druhém utkání viděli diváci více branek než za celý zbytek soutěžního dne. Děčínský Union si totiž výrazně vylepšil po výhře na Ravelem Ústí nad Labem 11:3 skóre a je již třetí. Za vysokou výhrou, když v polocease union vedl již 7:2, však nestojí jen kvalitní výkon, ale také malý počet hráčů Ravelu, kteří nedali dohromady ani deset hráčů do pole. Ravel je tak po tomto těžkém výprasku o skóre pátý. Mezi Union a Ravel se na čtvrté místo vtěsna Benešov nad Ploučnicí, a to přes porážku 0:2 s vedoucím Chlumcem. Na poslední místo se propadl Heřmanov, když prohrál s Juniorem Děčín 1:2.

O pohár města Děčína 2009 - III. kolo: Plaston Šluknov – SK Březiny 2:1 Kirschner 2 – Čapek, Junior Děčín – Jiskra Modrá 2:1 Bárta, Matějka - Štercl, Č.Kamenice – Sokol Černív 5:3 Mitruška 3, Čurela, Jahelka - Filipec, Prágl, Ústí – Jílové 4:1 Růžička 2, Půlka, Tichý – Huček. ELECOM CUP III. kolo:

Povrly - Markvartice 2:0 Kaučyk, Sochor, Union Děčín – Ravel Ústí nad Labem 11:3 Pulda 3, Fojt 2, Hanus 2, Znojemský, Jirásek, Horák, Malec -Kříž, Mareš, Beko, Junior Děčín - Heřmanov 2:1 Kurty, Murdych - Rojko, Chlumec - Benešov 2:0,Mach,Veselý.

(sv)

Jílové jasně kráčí za postupem

Sálový fotbal - V sobotu 7. února se v libouchecké hale hrálo již 5. kolo 2. SMITKA Děčín ligy v sálovém fotbale. Také ve druhé lize se již formuje první pětka, která si to rozdává o jedno postupové místo do první ligy. V tomto kole si devět bodů vybojovaly týmy Autocentra, Veteráns a hlavní favoriti na postup NICA Rumburk. I přes porážku s Autocentrem si drží bodový odstup a jasně míří do první ligy. Dobře zahráli hráči rezervy Hezounů a Vykopádky, zisk šesti bodů je řadí do popředí druhé pětky. Bez bodu odešly obě Zarážky a rezerva Varnsdorfu. Mužem kola byl zvolen hráč Vykopádek Pavel Znojemský a střelecký primát si vystřílel Ondra Klepsa z Jílového na skvělých 13 gólů.

Výsledky 5. kola: Vykopádky Děčín - Nica Rumburk 1:6, J.K Trans Varnsdorf B - Autocentrum Jílové C 0:3, Žst. Zarážka Děčín B - Vykopádky 3:13, Rumburk - Varnsdorf B 3:1, Jílové C - Zarážka B 16:0, Vykopádky - Varnsdorf B 4:0, Jílové C – Rumburk 4:2, Rumburk - Hezouni Děčín B 8:2, Zarážka Děčín B - Turbo Děčín C 0:4, Zarážka A - ALCAN Děčín 1:4, Veteráns Želence - Hezouni B 9:3, Turbo C - ALCAN 3:2, Veteráns - Zarážka A 3:1, Hezouni B -Turbo C 3:2, ALCAN - Veteráns 3:10, Zarážka A - Hezouni B 0:1

(sv)

Osamocený Hatcher Ostravu porazit nezvládl

BK Děčín - NH Ostrava 87:90 (15:10, 40:39, 64:69)



Basketbal - Basketbalisté Ostravy doposud v prouh probíhající sezóně na Děčín nevyzráli. A s toutou prolomit tuto sérii proher přijeli na sever Čech k nedělnímu utkání Mattoni NBL. Domáci postrádali kvůli zdravotním problémům Balíka, kdežto hosté přijeli již v kompletní sestavě. A to, že Balík citelně chyběl, neskrýval po zápase ani trenér Děčína Pavel Budínský. „Chyběla nám jeho agresivita, odvaha až drzost, s jakou řeší herní situace. Ale na absenci jednoho hráče se nemůžeme vymlouvat,“ nechtěl svádět porážku svého týmu na zdravotní problémy Budínský.

Ostravanům trvalo několik minut, než se dostali do tempa, a toho dokázal Děčín využít k zisku malého náskoku. Jenže trenér zamíchal sestavou, poslal na hřiště obrovitého Korytky a začal se prosazovat i v prvních minutách nepříteli výrazný Arnold. Ostravané začali vytlačovat své protihráče z prostoru pod svým košem a z perimetru se Děčínu příliš nedařilo. „Porazili nás vlastně čtyři hráči – trio Američanů Arnold, Mitchell a Robinson a Boháčik. Proměňovali těžké střely, vytvářeli přesilové situace, hráli jeden na jednoho. My jsme naproti tomu měli jen

Hatchera a zbytek hráčů nepředvedl nic oslnivého,“ našel příčinu porážky Budínský.

Po relativně dobré první čtvrtině, kterou Děčín vyhrál 15:10, si vybrali domácí první slabší chvíli, kdy dovolili Ostravanům na začátku druhé čtvrtiny utéct na rozdíl několika bodů. Prakticky až do přestávky jsou dotahovali manko. To se jim povedlo především díky rozehrávači Hatcherovi, který dal za poslední dvě minuty prvního poločasu devět bodů a Děčín tak vedl o polovinu o jediný bod 40:39. „Prakticky celý zápas jsem v hlavě jednu jedinou myšlenku – jak zastavit Hatchera,“ řekl po utkání trenér Ostravy František Rón.

Stejně dobře začal Děčín také třetí čtvrtinu. Postupně zvýšil náskok až na pět bodů. Pak ale začalo řádit americké komando ve službách Ostravy. Na silového pivota Arnolda nenacházeli děčínské basketbalisté recept, a tak sázel jeden koš za druhým. Když už nebyl v dobré střelecké pozici, našel na perimetru jednoho ze svých krajanů. A Mitchell i Robinson dobře střelecké pozice proměňovat umí. Arnold byl silný i v doskocích hlavně pod soupeřovým košem, kde

měl celkem sedm doskoků. I díky tomu hosté vyhráli třetí čtvrtinu o šest bodů a celkově vedli 69:64.

Jak se brzy po přestávce ukázalo, mělo být ještě hůř. Děčín si vybral svou druhou slabší chvíli, a když ve 34. minutě dal koš s faulem Boháčik, vedli hosté rázem o 11 bodů 81:70 a s Děčínem to v tu chvíli nevypadalo vůbec dobře. Jenže Děčín znovu sebral všechny síly a o čtyři minuty později bylo po Hatcherově trojce opět srovnáno. Opět ale zůstal při své snaze o zvrát prakticky osamocený. „Byl jsem si moc dobře vědom toho, že jedenáctibodové vedení v Děčíně nic neznamená,“ složil kompliment děčínskýmu hráčům trenér Ostravy Rón. Jenomže neustálé nahánění soupeře po hřišti a snižování jeho náskoku stálo domácí spousty sil. A ty chyběly právě v samotném závěru utkání, kdy se Děčín sice dostal na rozdíl jednoho jediného bodu, ale na víc mu již síly nezbyly.

Body: Hatcher 25, P. Houška 19, Williams 10, Prach 9, Miloš 9, J. Houška 5, Alič 5, Pištěcký 2, Holanda 2, Soukup 1 - Arnold 24, Mitchell 20, Boháčik 15, Robinson 15, Korytek 9, Stehlík 4,

Stuchlý 3. Rozhodčí: V. Lukeš, Vondráček, Hošek. Trestné hody: 25/20 - 32/23. Faulty: 27:25. Pět chyb: 39. Robinson. Trojky: 9:11.

(sv)

OKNA DVEŘE

FRITAL

SNÍŽENÍ CEN OKEN

-35%

naší děčínskou pobočku najdete v Hypernově

773 908 006

www.frital.cz

800 17 00 17

1480

1480

1480

1480

původní cena 11 934,-

ušetříte 35 % -4 177 Kč

cena v akci 7 757,-

BASKETBAL

Mattoni NBL - muži

1. ČEZ Nymburk	24	23	1	2211:1594	47
2. Geofin Nový Jičín	25	19	6	2185:1910	44
3. BK Děčín	25	15	10	2057:1937	40
4. BK Prostějov	24	13	11	1878:1902	37
5. BK Synthesia Pardubice	25	10	15	1943:1953	35
6. BK Kondoři Liberec	24	11	13	1940:2012	35
7. USK Praha	25	10	15	1887:2056	35
8. Karma Poděbrady	25	9	16	2160:2241	34
9. NH Ostrava	24	10	14	1835:2063	34
10. BC Kolín	25	7	18	1928:2080	32
11. BK B&W Opava	24	8	16	1825:2101	32

HOKEJ

II. liga - muži

1. HC Tábor	21	0	0	3	7	130:69	66
2. HC ZVVZ Milevsko	18	2	0	4	7	115:80	62
3. HC VHS Benešov	18	1	0	2	10	126:106	58
4. IHC Písek	15	5	0	2	9	116:76	57
5. Vajgar J. Hradec	17	0	0	4	10	117:110	55
6. HC Klášterec n. O.	16	1	0	2	12	123:98	52
7. HC Jablonec n. N.	15	2	0	3	11	118:105	52
8. HC Děčín	15	1	0	3	12	118:112	50
9. HC Česká Lípa	14	3	0	1	13	131:104	49
10. HC Trutnov	13	3	0	4	11	97:125	49
11. NED Nymburk	14	3	0	0	14	111:106	48
12. HC Klatovy	12	5	0	2	12	122:125	48
13. HC Risuty	11	4	0	4	12	104:96	45
14. HC Litoměřice	12	3	0	2	14	101:104	44
15. HC Junior Mělník	12	2	0	3	14	112:117	43
16. HC Rokycany	12	2	0	2	15	102:108	42
17. TJ SC Kolín	11	2	0	1	17	116:128	38
18. HC Baník Sokolov	9	4	0	3	15	112:150	38
19. HC Roudnice n. L.	5	1	0	1	24	82:163	18
20. HC Kobra Praha	4	2	0	0	25	86:157	16

SÁLOVÝ FOTBAL

2. SMITKA Děčín liga - muži

1. Nica Rumburk	14	0	1	84:32	42
2. Turbo Děčín C	11	1	3	51:27	34
3. Autocentrum Jílové C	9	2	4	70:33	29
4. Veteráns Želence	8	1	6	73:43	25
5. J.K Trans Varnsdorf B	8	1	6	42:27	25
6. AC Vykopádky Děčín	6	2	7	53:46	20
7. Hezouni Děčín B	6	0	9	45:70	18
8. ALCAN Děčín	5	0	10	40:52	15
9. Žst. ZARÁŽKA Děčín A	4	1	10	26:39	13
10. Žst. ZARÁŽKA Děčín B	0	0	15	14:121	0

ZASKLÍVÁNÍ LODŽÍÍ

volejte zdarma

844 158 746

KVALITA - NÍZKÁ CENA

Balkon system, s.r.o., mobil: 777 15 12 05

www.balkony.cz

PŘÍMO OD VÝROBCE

certifikováno

S tímto inzerátem

10% SLEVA

KAM ZA SPORTEM

BASKETBAL

Sportovní hala, Maroldova ul., Děčín
sobota 21. 2. - 18:00 Mattoni NBL
BK Děčín - Kondoři Liberec

FOTBAL

Městský stadion Děčín
sobota 21. 2. - 10:00 muži Pohár DC
FK Česká Kamenice - Plaston Šluknov
sobota 21. 2. - 12:00 muži Pohár DC
FK Jílové - SK Březiny
sobota 21. 2. - 14:00 muži Pohár DC
Jiskra Modrá - Sokol Černív
sobota 21. 2. - 16:00 muži Pohár DC
FK Ústí n. L. (st.dor.) - Junior Děčín
neděle 22. 2. - 10:00 muži Elecom Cup
FK Povrly - Union Děčín
neděle 22. 2. - 12:00 muži Elecom Cup
TJ Chlumec - FK Markvartice
neděle 22. 2. - 14:00 muži Elecom Cup
Junior Děčín - MSK Benešov
neděle 22. 2. - 16:00 muži Elecom Cup
Ravel Ústí nad Labem - TJ Heřmanov

HOKEJ

Zimní stadion, Oblouková ul., Děčín
středa 18. 2. - 18:00 muži II. liga
HC Děčín - Kobra Praha
pátek 20. 2. - 19:00 dorostenecká liga
HC Děčín - HC Kadaň

PODNIKATELSKÁ INZERCE

Zpravodaj město Děčín
Pro bližší informace nás kontaktujte:
604 735 451
inatva@email.cz